
Determinazione n 54 del 29/11/2024 - Pagina 1 di 6 

  

 

 
 

 

 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

 

OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 

 
Via Paleocapa, 4 - Savona 

 
 

 

 

 

Determinazione n° 54 del 29 Novembre 2024 
 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE  
 

 (su nomina del Consiglio di Amministrazione – Deliberazione n° 41 del 15/10/2020) 

 

 

 

 

OGGETTO: concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura a 

tempo pieno e determinato di n. 1 posto di istruttore 

profilo professionale "istruttore tecnico Geometra".   

 

 

 

  
 

 

 

 



Determinazione n 54 del 29/11/2024 - Pagina 2 di 6 

IL DIRETTORE 

 

Visti: 

− il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, recante “Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali”, e successive modificazioni; 

− la legge 6 novembre 2012, n. 190, avente ad oggetto “Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

− la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi» e successive modificazioni; 

− il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e successive modificazioni ed integrazioni; il D.Lgs. n. 165/2001 

- Norme generali sull’Ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche;  

− il DPR n. 445 del 28 dicembre 2000 – Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari 

in materia di documentazione amministrativa;  

− il Decreto Legislativo 30 giugno 2006, n. 196 e successive modifiche e integrazioni - Codice in 

materia di protezione dei dati personali;  

− le Leggi n. 68 del 12 marzo 1999, n. 104/1992 e n. 198/2006, recanti, rispettivamente, 

disposizioni per il diritto al lavoro dei disabili, per l’assistenza, l’integrazione sociale e i diritti 

dei disabili e delle pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso al lavoro e relativo 

trattamento sul lavoro;  

 

Richiamati: 

 

− il vigente Statuto dell’Azienda (approvato con deliberazione Giunta Regionale n. 1658 del 16 

dicembre 2003 e successive modificazioni ed integrazioni); 

− il Regolamento di Contabilità dell’Azienda; 

− il Regolamento di Organizzazione dell’Azienda; 

− la Delibera n° 66 del 5 dicembre 2023 con cui sono stati approvati il Bilancio economico 

triennale di previsione 2024/2026 ed il bilancio preventivo economico anno 2024 e programma 

triennale opere pubbliche; 

 

Premesso: 

− che con Delibera n° 61 del 5 dicembre 2023 è stato approvato il “Piano Integrato di Attività e di 

Organizzazione (PIAO) anni 2024-2026” 

− che con Delibera n° 34 del 19 settembre 2024 è stato approvato “l’aggiornamento al Piano 

Integrato di Attività e di Organizzazione (PIAO) anni 2024-2026”; 



Determinazione n 54 del 29/11/2024 - Pagina 3 di 6 

− che in tale piano, nella sezione 3 - Organizzazione e capitale umano - Sottosezione Piano del 

fabbisogno di personale - è stata prevista tra l’altro l’assunzione di un Istruttore Tecnico 

Geometra programmando di attuare una procedura concorsuale a tempo pieno e determinato (24 

mesi);  

− che tale concorso è stato pubblicato su:   

- Portale “inPA” https://www.inpa.gov.it  

- Albo Pretorio on-line;  

- sito web istituzionale www.operesociali.it - sezione “Amministrazione trasparente/Bandi di 

concorso”;  

 

Richiamati: 

- il vigente CCNL relativo al personale del Comparto Funzioni Locali del personale non dirigente – 

triennio 2019/2021; 

- la delibera n° 36 del 19 Settembre 2024 di approvazione del bando di concorso in oggetto; 

- la determina n° 41 del 18 Ottobre 2024 di indizione e pubblicazione del bando relativo al concorso 

pubblico per titoli ed esami per la copertura a tempo pieno e determinato di n. 1 posto di istruttore 

profilo professionale "istruttore tecnico geometra"; 

- la determina n° 43 del 29 Ottobre 2024 di nomina della Commissione Esaminatrice; 

- la determina n° 47 del 19 Novembre 2024 di integrazioni al bando di concorso; 

- il vigente CCNL relativo al personale del Comparto Funzioni Locali del personale non dirigente – 

triennio 2019/2021; 

 

Atteso che la commissione giudicatrice, concluse le operazioni di concorso, ha trasmesso i tre verbali 

conservati agli atti presso l’Ufficio Personale dell’Azienda;  

 

Dato atto che, dai verbali di cui sopra, risulta che la procedura è stata espletata e che le operazioni  si 

sono concluse con il verbale n° 3 redatto in data 27/11/2024 e con il risultato inserito nel verbale 

stesso custodito in atti; 

 

Ritenuto pertanto di procedere alla presa d’atto dei verbali e dei suoi allegati predisposti e firmati dai 

componenti della Commissione Esaminatrice della procedura concorsuale in oggetto nella quale si è 

registrata l’assenza di candidati, approvandone le risultanze finali; 

 

 



Determinazione n 54 del 29/11/2024 - Pagina 4 di 6 

 

 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente trascritte, 

  

1) di prendere atto dei verbali riguardanti la procedura concorsuale per l’assunzione di un Istruttore 

Tecnico Geometra a tempo pieno e determinato (24 mesi), debitamente sottoscritti dal Presidente, 

dai Commissari e dal segretario verbalizzante depositati agli atti presso l’Ufficio Personale di 

questa Azienda; 

2) di prendere atto che a tale procedura non si è registrata la presenza di alcun Candidato e che 

pertanto la Commissione Esaminatrice ha dichiarato l’assenza di candidati,  così come riportato 

nel verbale n. 3 del 27/11/2024, conservato agli atti; 

3) di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda e in 

Amministrazione Trasparente e sul sito InPa;  

 

 

       IL DIRETTORE  

             F.TO CLAUDIO BERRUTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Determinazione n 54 del 29/11/2024 - Pagina 5 di 6 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il sottoscritto Direttore certifica che il presente atto é stato pubblicato all'Albo di questa Azienda  

 

il giorno 19 DICEMBRE 2024 e per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi di legge. 

 

Savona, 19 DICEMBRE 2024 

      

                                                                                     IL DIRETTORE   

                                                                                        F.TO CLAUDIO BERRUTI 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Savona, 19 DICEMBRE 2024     

                         Il Direttore  

                                                                               F.TO DOTT. CLAUDIO BERRUTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Determinazione n 54 del 29/11/2024 - Pagina 6 di 6 

ALLEGATO alla DETERMINA N. 54 del 29 novembre 2024 

Parere sulla regolarità amministrativa: 

POSITIVO 

                                                                                                              IL DIRETTORE  

                                                                                                    F.TO CLAUDIO BERRUTI 

 

 

 

Parere sulla regolarità contabile: 

 

 

 

                   IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE BILANCIO 

CONTROLLI E PATRIMONIO 

Titolare di Posizione Organizzativa 

                             (Rag. Monica Briano) 

                                                                                                     _____________________ 

         

 

 

Parere sulla regolarità tecnica: 

 

 

       IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE MANUTENZIONI 

Titolare di Posizione organizzativa 

                        (Geom. Aurora Dealexandris) 

                                                                                                    _____________________  

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento     Estensore del Provvedimento 

                                                          

   ______________________                     ___________________ 

 
 


